## §. X.

Atqui haec dicta (§. IX.) si considerentur, haud diffi-

- k)* Distincte haec lymphae a reliquo sanguine separatio & velut expressio per coagulum facta videri potest in sanguine, vena secta dimisso & in orbem stanum effuso. Confer. BOISSIER Libr. cit. §. 62.

difficulter poterit definiri, quid subsit rationis (§. IV.), unde insignis quadam eminensque efficacitas cum singulariter mercurio dulci insita deprehenditur, tum vero universe omnibus reliquis corporibus, e connubio salium mercuriique vivi exortis (§. III.), vario tamen virium gradu, propria observatur. Huius enim rationis recte cognoscenda curiosum medicum oportet, antea ex Chemicorum demonstratis experimentisque exquisite esse edoctum, qua mutua salium hydrargyrique proportione, & quam arcto laxove coniunctionis genere singula medicamenta mercurialia, ad hanc classem spectantia, coailita sint atque conflata. Ut in proposito *mercurii dulcis* exemplo (§. cit. sq.) subsistam, revocari in memoriam a lectoribus volo dicta de partium, mercurium dulcem constituentium, proportione (§. VI.). Illa enim copiosa & mitigando saturandoque, ut Chemici aiunt, acido salis communis spiritui sufficiens mercurii vivi portio, quae composito huic medicamento mercuriali inest, efficit, ut ea phaenomena, quae in altero illo confectorio paullo ante (§. IX.) exposui, ab huius remedii usu certe atque praecipue eventura possint existimari 1). Sed exinde quoque facile poterit colligi, *mercurium praecipitatum album*, si proportionis, qua acidum salis communis

2) Contra ea, si priori consectorio (§.IX.) dictis conferatur mercurii sublimati corrosivi, quem vulgo dicunt, natura, tam praesentissimorum, tamque illaetabilium effectorum, quae ab ipso eduntur, ratio longe minus, ut alias, negotiorum exposituro faciet. Conferatur, si lubet, §.VI prae-  
sentis nostrae dissertationis.

hydrargyro commissum est, habita fuerit ratio, proxime ad mercurii dulcis naturam accedere commodumque internum usum. Enimvero, quoniam variae praeparandorum horum medicamentorum methodi saepenumero ipsam, quae solet esse, partium, quas dicunt, constitutivarum proportionem immutant *m*): accurati omnino interest medici, illius quoque modi, quo confecta sunt huiusce generis remedia, notitiam habere exquisitam. Ceterum quod reliqui liquores acidi minerales, corporis nostris intuitu, haud adeo dissimilia *n*) edunt effecta (§. VII.), reliquorum etiam medicamentorum mercurialium, qui cum his parari solent (§. III.), aestimatio diuidicatioque non incongrue ad expositas haec tenus rationes (§. VII. sq.) erunt instituendae.